



WYDARZENIA NR 68
INSTYTUT PSYCHOLOGII APS
MARZEC 2025

WAŻNE WYDARZENIA

26.03.

Wykład pt. „Analizy wywiadowcze, błędy i techniki analityczne – aspekty psychologiczne”.

Wygłosi je generał dywizji Wojska Polskiego, dr nauk o obronności Karol Dymanowski. Wykład odbędzie się o godz. 11.40 w auli C

27.03.

Kolejny webinar organizowany przez ENTER Mental Health Network pt. “Citizen science” odbędzie się 27.03.2025r. Rejestracja oraz więcej informacji

<https://www.entermentalhealth.net/post/update-enter-webinar-series-2025-1-citizen-science-deferred-to-thursday-27th-march-2025> szansa wymiany wiedzy, doświadczeń w obszarze badań oraz implementacji działań wspierających zdrowie psychiczne w międzynarodowym gronie specjalistów. Zapraszamy do zapoznania się!

02.04.

Zebranie Pracowników Instytutu Psychologii, sala 3605, Godz. 11.30

OGŁOSZENIA

Z przyjemnością informujemy o awansie naukowym pracowniczki naszego Instytutu. W dniu 5 marca Rada Dyscypliny Naukowej Pedagogika Uniwersytetu Wrocławskiego nadała **dr Annie Hryniewickiej** stopień naukowy doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych, w dyscyplinie pedagogika, na podstawie osiągnięcia naukowego pt. „W stronę człowieka ... O odwadze twórczego myślenia Marii Grzegorzewskiej”. Serdecznie gratulujemy!

W dniu 31 marca, w Instytucie Psychologii APS odbędzie się kolokwium habilitacyjne **dr Tomasza Prusińskiego**. Tomku trzymamy kciuki!

W MINIONYM MIESIĄCU

PUBLIKACJE

Lally, S., **Banasik-Jemielniak, N.**, Haman, E., & Antonijevic, S. (2025). Language assessment of Polish-English bilingual children by speech and language therapists who do not speak Polish: A feasibility study of a novel scoring schema for Sentence-Repetition-Tasks. *International Journal of Language & Communication Disorders*, 60(2), e70005. [Zakład Metodologii Badań Psychologicznych]

Weker, M. (2024). Praktyki neuroterapeutyczne w aktywizacji poznawczej dzieci z nadmierną cyfrową ekspozycją. W L. Zabłocka-Żytka & I. Jelonkiewicz (Red.), *Pomoc psychologiczna dzieciom i młodzieży. Przykłady działań* (s. 127 - 147). Warszawa: APS. [Zakład Neuropsychologii i Neurobiologii]

Nowakowska, I. (2025). Who Cares If Not Supposed To? Moral Foundations, Consideration of Immediate Consequences, and Mask-Wearing Intentions After Revocation of the Legal Obligation To Do So. *Europe's Journal of Psychology*, 21(1), 11-24. DOI: 10.5964/ejop.12957 [Zakład Psychoterapii i Poradnictwa Psychologicznego]

***Bodecka-Zych, M., **Nowakowska, I.,** Sarzyńska, K., Kuczyńska, A. (2025). How do parental rearing behaviors relate to hostile attributions manifested by adolescents? The mediating role of narcissistic vulnerability. *Current Issues in Personality Psychology*, 1-11. DOI: 10.5114/cipp/195697 [*Zakład Psychologii Społecznej, **Zakład Psychoterapii i Poradnictwa Psychologicznego]

Zabłocka-Żytka, L., Jelonkiewicz, I. (red.) (2024). *Pomoc psychologiczna dzieciom i młodzieży. Przykłady działań.* Warszawa: wydawnictwo APS. Zabłocka-Żytka, L. (2024). *Pomoc psychologiczna dzieciom i młodzieży poprzez edukację dorosłych. Prezentacja przykładowych materiałów szkoleniowych* (str. 171-184). W: L. Zabłocka-Żytka, I. Jelonkiewicz (red.). *Pomoc psychologiczna dzieciom i młodzieży. Przykłady działań.* Warszawa: wydawnictwo APS. [Zakład Psychoterapii i Poradnictwa Psychologicznego]

Rowicka, M. (2025). What Differentiates Dropping Out from Remaining in a Brief Intervention for Problematic and Dependent Methamphetamine Users? *Journal of Psychoactive Drugs*, Article February. <https://doi.org/10.1080/02791072.2025.2464792> [Zakład Metodologii Badań Psychologicznych]

Więcek-Durańska, A. (2024). Przemoc kobiet wobec mężczyzn. *Archiwum Medycyny Sądowej i Kryminologii*, vol. 74 (4), 308-328. DOI: 10.4467/16891716AMSIK.24.024.21223 [Zakład Psychologii Klinicznej Człowieka Dorosłego]

INNE

24.02. odbyło się spotkanie Koła Naukowego Psychologii Klinicznej i Psychoterapii APSII.

Opiekunem Koła jest dr hab. Paweł Bronowski, prof. APS

dr Iwona Nowakowska dołączyła do Rady Redakcyjnej (Editorial Board) międzynarodowego czasopisma *Emerging Adulthood* (zarządzanego przez Society for the Study of Emerging Adulthood i wydawanego przez Sage Publications). Jest to jedno z wiodących pism naukowych w subdyscyplinie psychologii rozwojowej. Pismo posiada obecnie Impact Factor = 2.6. Pełny skład rady jest dostępny na stronie: <https://journals.sagepub.com/editorial-board/EAX>

Serdecznie gratulujemy! [Zakład Psychoterapii i Poradnictwa Psychologicznego]

dr Iwona Nowakowska została ekspertką Deutscher Akademischer Austauschdienst (DAAD) w programie SAFE Supporting At-risk researchers with Fellowships in Europe. [Zakład Psychoterapii i Poradnictwa Psychologicznego]

dr hab. Katarzyna Prot-Klinger, prof. APS, wzięła udział z krótkim wystąpieniem w nagraniu Uczelni upamiętniającym 3 rocznicę rosyjskiej inwazji na Ukrainę. Nagranie dostępne jest pod adresem: <https://youtu.be/9IJ-qEz6kiQ> [Zakład Psychoterapii i Poradnictwa Psychologicznego]

Zakład Psychologii Rozwoju i Wychowania APS - ogłoszenie dot. czasopisma „PW”
Serdecznie zapraszamy do lektury numeru specjalnego Psychologii Wychowawczej (29/2024) podejmującego problem bullingu rówieśniczego. Redaktorem tomu jest prof. Małgorzata Wójcik z Uniwersytetu SWPS, numer jest w całości dostępny na stronie internetowej czasopisma.

W styczniu 2025 r. ukaże się kolejny numer Psychologii Wychowawczej (30/2024), poświęcony szkole, redagowany w części przez dr Karolinę Małek z Wydziału Psychologii UW.

Zapraszamy do składania artykułów do kolejnych numerów:

przekrojowego – artykuły zbieramy do 31.03.2025 r. (druk lipiec/sierpień 2025);

tematycznego pod redakcją dr Katarzyny Knopp pt. „Wychowanie do inteligencji emocjonalnej jako inwestycja w przyszłość”. Numer poświęcony będzie teoretycznym i praktycznym rozważaniom nad zagadnieniem inteligencji emocjonalnej – jej znaczeniem w funkcjonowaniu

człowieka oraz kształtowaniem się pod wpływem oddziaływań wychowawczych. Artykuły zbieramy do 15.04.2025 r. (druk grudzień 2025);

tematycznego pod redakcją dr hab. Marcina Sękowski, prof. APS oraz dr Krzysztofa M. Cieplińskiego, pt. „Edukacja o śmierci (Death Education)”, dotyczącego problematyki edukacji o śmierci i zagadnień pokrewnych. Artykuły zbieramy do 15.10.2025 r. (druk lipiec/sierpień 2026)

DZIAŁANIA GRUPY WSPARCIA TROP

Doradcy Telefoniczni pełnili dyżury pod numerem: 22 614 16 49

12.02. odbyło się spotkanie Grupy Trop na APS. W spotkaniu wzięli udział studenci z Koła Naukowego Psychologii Klinicznej i Psychoterapii APSII.

NADCHODZĄCE WYDARZENIA

W dniu 8 kwietnia odbędzie się spotkanie szkoleniowe dotyczące zastosowania AI w pracy naukowej. Spotkanie poprowadzą pracowniczki Zakładu Psychologii Społecznej dr Karolina Konopka i dr Karolina Ziembowicz. Serdecznie zapraszamy osoby zainteresowane.

Zapraszamy na jednodniowe seminarium pt.: „Czy cywilizacja nam służy? Punkt widzenia biologa, lekarza i psychologa”, które odbędzie się 10 kwietnia 2025 o godzinie 9:55 on-line. Organizatorami są Instytut Psychologii APS, Instytut Biochemii i Biofizyki PAN i Warszawski Oddział Polskiego Towarzystwa Biochemicznego. Współorganizatorami symposium są pracownicy Zakładu Neuropsychologii i Neurobiologii – dr Maciej Golan i dr Karolina Nowak - Stańczyk

Link do strony konferencji: <https://ibb.edu.pl/czy-cywilizacja-nam-sluzy-jednodniowe-symposium/>

Konferencja odbędzie się on-line, wymagana jest rejestracja:

<https://us06web.zoom.us/meeting/register/PB1pGm-pTTqjZ8meDyf-Dg>

Instytut Psychologii we współpracy z Polskim Stowarzyszeniem Psychologii Rozwoju Człowieka organizuje 33. Ogólnopolską Konferencję Psychologii Rozwojowej pod hasłem „Wyzwania adaptacyjne i wsparcie rozwoju w cyklu życia”. Konferencja odbywać się będzie w murach APS w dniach 16-18 czerwca 2025 roku. Tradycyjnie poświęcona będzie zgłębianiu różnorodnych aspektów rozwoju człowieka, analizie współczesnych nurtów psychologicznych oraz poszukiwaniu mechanizmów i metod umożliwiających wsparcie procesu rozwoju jednostki na wszystkich etapach życia.

Komitet organizacyjny tworzą:

Przewodnicząca – dr Monika Dominiak-Kochanek

Sekretarzynie – mgr Joanna Marek-Banach i dr Aneta Pasternak

Członkinie:

dr Agnieszka Bieńkowska

dr Natalia Gawron

dr Karolina Konopka

dr Karolina Nowak-Stańczyk

dr Iwona Omelańczuk

dr Aneta Pasternak

dr Magdalena Poraj-Weder

dr Justyna Skolimowska

dr Dominika Wiśniewska

dr Ewa Witkowska

Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych! Zgłoszenia czynnego udziału należy przesyłać do 26 marca 2025 r.

Link do rejestracji: <https://konferencje.aps.edu.pl/>

20.06.2025 w Dublinie, Trinity College odbędzie się Doroczna Międzynarodowa Konferencja ENTER Mental Health Network pt. „Trauma, the workforce and the workplace”. Zapraszamy do aktywnego udziału w konferencji i nadsyłania abstraktów do 25.02.2025. Szczegółowe informacje: <https://www.entermentalhealth.net/post/enter-conference-2025-call-for-abstracts>

Zapraszamy na IV Międzynarodową Konferencję Naukowo-Szkoleniową Metod Pomocy Psychologicznej: O interwencji kryzysowej organizowanej przez Zakład Psychoterapii i Poradnictwa Psychologicznego w dniach 13-14.11.2025

Link do zapisu: <https://konferencje.aps.edu.pl/metodypomocy-4>

Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Szkoleniowa Metod Pomocy Psychologicznej ma charakter cykliczny, jest kolejną (poprzednie w 2019, 2021 i 2023 roku) konferencją upowszechniającą wiedzę o formach pomocy psychologicznej, ich zastosowaniu i skuteczności we wsparciu różnych grup odbiorców.

Podczas tego wydarzenia środowisko akademickie spotyka się z praktykami, którzy na co dzień udzielają pomocy psychologicznej. Takie spotkania naukowo-szkoleniowe stwarzają szansę na

doskonalenie oraz upowszechnienie najbardziej skutecznych oddziaływań stosowanych przez psychologów, psychoterapeutów oraz innych specjalistów w zawodach pomocowych.

W 2025 roku chcemy skoncentrować się na interwencji kryzysowej jako formie pomocy psychologicznej. Lata dwudzieste XXI wieku nazywane są czasem multikryzysów, co wiąże się z niedawną pandemią COVID-19, trwającą trzeci rok wolną w Ukrainie, ale także konfliktami zbrojnymi w innych regionach świata, kryzysem ekonomicznym i klimatycznym.

Są to sytuacje, które nie tylko zaskakują, ale wymagają nowych sposobów radzenia sobie. Zdarza się, że kryzys, którego doświadcza jednostka, jest na tyle trudny, że do pokonania go niezbędna jest pomoc innych osób. Interwencja kryzysowa jest formą pomocy, której celem jest w krótkim czasie, poprzez działanie zespołu interdyscyplinarnego wsparcie jednostki tak, by dalej mogła sama radzić sobie z zaistniałymi sytuacjami.

Konferencja umożliwi wymianę informacji, dyskusję na temat najnowszych badań oraz praktyk związanych z Interwencją kryzysową.



**TERMINY ZEBRAŃ
PRACOWNIKÓW INSTYTUTU
PSYCHOLOGII
W SEM. LETNIM 2024/25:**

**26. MARCA 2025
16. KWIETNIA 2025 (SPOTKANIE
ŚWIĄTECZNE)
28. MAJA 2025
25. CZERWCA 2025**